
Preisübersicht Ausbildung und Prüfung - DLRG Kriftel

Anfängerschwimmen ⁴ Mitglied Nicht-Mitglied
Wassergewöhnungskurs lt. Aktueller Kursausschreibung Kursgebühren ab 2023 110,00 €
Schwimmkurs für Kinder mit Abschluß "Seepferdchen" lt. Aktueller Kursausschreibung Kursgebühren ab 2023 110,00 €

Seepferdchen ⁰ 5,00 € 10,00 €
Schwimmbescheinigung für Erwachsene 5,00 € 10,00 €

Schwimmkurs für Kinder mit körperlichen und/oder geistigen 
Beinträchtigungen lt. Aktueller Kursausschreibung

Schwimmprüfungen ⁴
Deutsches Schwimmabzeichen (DSA) (Kinder und Erwachsene ab 
18 Jahre)

DSA Bronze 5,00 € 10,00 €
DSA Silber 5,00 € 10,00 €
DSA Gold 5,00 € 10,00 €

Rettungsschwimmprüfungen ⁴
Juniorretter 5,00 € 10,00 € ERSTERWERB

Deutsches Rettungsschwimmabzeichen (DRSA) DRSA-B (Mitglied) DRSA-B (Nicht-M.) DRSA-S (Mitglied) DRSA-S (Nicht-M.) DRSA-G (Mitglied) DRSA-G (Nicht-M.)
DRSA Bronze - Prüfungsgebühren ¹ 5,00 € 5,00 € Prüfungsgebühren 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €
je Wiederholung ¹ 5,00 € 5,00 € Materialkosten 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €
DRSA Silber - Prüfungsgebühren ¹ 5,00 € 5,00 € Lehrgangsgebühren 5,00 € 30,00 € 5,00 € 30,00 € 5,00 € 30,00 €
je Wiederholung ¹ 5,00 € 5,00 € 15,00 € 40,00 € 15,00 € 40,00 € 15,00 € 40,00 €
DRSA Gold - Prüfungsgebühren ¹ 5,00 € 5,00 €
je Wiederholung ¹ 5,00 € 5,00 € WIEDERHOLUNG

DRSA-B (Mitglied) DRSA-B (Nicht-M.) DRSA-S (Mitglied) DRSA-S (Nicht-M.) DRSA-G (Mitglied) DRSA-G (Nicht-M.)
Tauchausbildung (Schnorcheltauchen) ⁴ Materialkosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Deutsches Schnorcheltauchabzeichen (DSTA) ² 15,00 € 40,00 € Lehrgangsgebühren 0,00 € 30,00 € 0,00 € 30,00 € 0,00 € 30,00 €
0,00 € 30,00 € 0,00 € 30,00 € 0,00 € 30,00 €

Erste-Hilfe-Ausbildung ⁴
Erste-Hilfe-Training (EHT) Kursgebühren ab 2023 60
Erste-Hilfe-Kurs (EHK) Kursgebühren ab 2023 60

Jahresbeiträge Mitgliedschaft in der DLRG
Mitgliedsbeitrag Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre ³ 40,00 €
Mitgliedsbeitrag Erwachsene ³ 45,00 €
Mitgliedsbeitrag Familie ³ 90,00 €
Mitgliedsbeitrag Institutionen ³ 90,00 €

⁰ Prüfungsbegühr im Schwimmkurs enthalten
¹ zuzüglich Kosten für Lehrgangsteilnahme und Material lt. Aktueller Ausschreibung
² zuzüglich evtl. Zusatzkosten (Eintrittsgelder, Material,…)
³ Im 1. Mitgliedsjahr wird eine Aufnahmegebühr von 25,-- € erhoben.

⁴ Abweichend von diesen Preisen kann der Vorstand der DLRG befristete Sonderaktionen mit 
Preisvorteilen beschliessen. Anspruch auf Inanspruchnahme dieser Vorteile besteht nicht. Für aktive 
Einsatzkräfte und Übungsleiter werden keine Gebühren erhoben. 

Preise werden veröffentlicht, sobald Kurse durch 
die DLRG Kriftel angeboten werden!

Einmalige Gebühr i.H.v. 5 EUR bei Ausweisneuausstellung

Einmalige Gebühr i.H.v. 5 EUR bei Ausweisneuausstellung
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